concedo. Animalibus qnoque eorum omnes pascuas terre mee

communes esse decerno. Ilec omnia eis causa Dei gratuiter induisi

et in diebus meis, et ab omni successione mea volo et constituo

tîdeliler custodiri. Ne autem oblivione deleanlur vel cujusquam

temeritate violentur, piesenlem paginam sigilli mei impressione

signavi, et testium probabilium subscriptione munivi : D. magistri

Roberti, D. Godefridi de Urbais, D. Tlieodorici de Fen, D. Bas-

tiani de Gordinis, D. Walleri de Noville et Thome iiiii ejus,

D. Godescalci de Bovines. Actum anno Verbi Incarnati millesimo

centesimo octuagesimo quinto.

N° 2. Privilèges accordés par Baudouin^ comte de Flandre et de

Haiuautj qui parvint à l'empire de Coustaiitiiiople.

1198.

In nomine sancte et individue ïrinitatis. Ego , Balduinus ,

cornes Flandrie et Hannonie, omnibus chrislifidelibus lam

presentibus quam futnris in pcrpeluum. Noverint universi quod

ego fratres Alnensis monaslerii et possessiones et bona eorum que

per omnem terram meam et in omni loco jurisdictionis et potestalis

mee liabere dinoscuntur, et postmodum Dco largiente sunt habituri,

sub mea custodia et protectione suscipio. Ut autem ydem

fratres liumanitatem meam sentiant, et liberalitatis mee beneficio

foveanlur, et in ea Ii!)erlaie que sue professionis condecet homines

inconcussa stabilitate firinenhir, de omnibus rébus quas in omni
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terra vel jurisdictione mea vendiderint vel emeiiiit , vel quas navi-

gio, veliiculo vel aliis modis transvexerint, ad proprios usus eccle-

sie et friictiim, pro remedio anime mee et omnium antecessorum

et siiccessorum meorum, annuente il'.usîri sponsa niea Maria, ab

omni jure winnagij , calceagij, pavagij et thelonei, et omni penitus

exactione , immunes esse concedo. Hec omnia eis causa Dei

gratuiter indulsi, et ab omni successione mea volo et constituo

fideli diligentia conservari. Ipsi vero fratres de Alna, post decessura

noslrum, milii et uxori mee Marie, plenarium servitium sicut pro

uno monacliorum suorum prompta voluntate concesserunt. Ne
igilur hec oblivione deleantur, vel cujusqiiam temerilate violentur

presentem paginam sigili niei impressioue signavi , et testium

probabilium siibscriptione munivi, D. Gerardi, Brugis prepositi

et Flandrie cancellarii, D. Gerardi de Roda, D. Heus castelli de

Montibus , D. Gilleni castelli de Bellomonle , D. Stri. Actum

Valencenis , in majori caméra mea , anno Domini millesimo

centesimo xc" octavo, \° kalendas maij.

K" 3. Privilèges accordés par Pliilippe^ marquis de Namur.

4219.

Philippus , marchio Namurcensis , universis castellanis , bail-

livis, villicis et hominibus terre sue salutem ac omne bonum. Scire

vos volumus quod nos domum de Alna omnimoda devotione vene-

ramur et precordialiter amplectiniur. Inde est quod ipsos fratres

ejusdem loci et res et omnia bona illorum mobilia et immobilia in

nostro condiictu et speciali protectione suscepimus et per terram

nostram et per omnem locum dominationis noslre, omni tempore

sive pacis sive guerre, secura, pacata et omnino quieta manere,

ab exactione thelonei winagii quitta esse slatuimus. Et ne hec

oblivione deleantur, vel cujusquam temeritate violentur presentem

paginam inde conscribi fecimus et sigilli nostri appensione corro-

boravimus. Actum annoDominice Incarnationis millesimo ducenle-

simo nono decimo.
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K° 4. Priviîéges aceordcs par («uillaunie , roi des Romains.

1255.

WiLHELMus, Dei gralia, Romanorum rex et semper Augustus

,

universis imperii fidelibus hanc litteram inspecturis gratiam siiam

et omne bonum, Deo Creatori nostro gratum et placeiis non anibi-

giuuis obsequium exhibere, si loca divino cultu mancipata ciira-

verimus ampliare et religiosorum profectibus intenderimus alFeclu

pariter et elTectu. Significandum itaque diiximus universis quod

nos monastei'ium Alnense cum omnibus bonis et possessionibus

ejus necnon et personas ibidem Allissimo militantes sub nostiani

et imperii prutectionem recepimus specialera, et volumus ut ubi-

cunque in imperio negotiari et cum rébus sius necesse habuerint

pertransire nosJro gaudeant patrocinio et conduclu, eximenles eos

ab omni jure winnagij, caiceagij , pavagij et thelonei, et ab omni

penitus exactioue bberos eos esse voiumus et immunes. Mandantes

et regia auctoritate firmissime precipientes, ut nullus sit qui

contra hanc nostram gratiam, prelibate ecclesie factam, xenii'e

audeat, seu damnum aut giavamen aiiquod fratribus in ea commo-

rantibus irrogaie. Quod qui ausu lemerario facere presumpserit

indignationem tremendi Judicis nostreque celseludinis gi-avem

offensam se noverit incursurum. Datum apud Diest, anno Domini

millesimo ducentesimo quinquagesiaio quinto, Kalendas maij , iu-

dictione octava.

N° 5. Privilèges accordés par Philippe, archiduc d'Autriche, duc

de Bourgogne.

1503.

Philippe, par la grâce de Dieu, archiducq d'Auslriclie, ducq de

Bourgoigne, de Lothier, de Brabant, de Stier, de Carinte, de